Diário   Oficial Página 194   segunda-feira, 17 de Maio de 2021 Nº 28.000

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1246214:194>

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 004/2021

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pela Portaria nº
119/2021/SEMA/MT, publicada no DOE/MT do dia 11 de fevereiro de 2021,
torna público, para conhecimento dos interessados, a Dispensa de Licitação
nº 004/2021, considerando a orientação exposta no Parecer Jurídico 38-C/
SUBPGMA/PGE/2021, fls. 511/524, fundamentado no artigo 24, inciso V da
Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

PROCESSO Nº: 306069/2019
LOTE 003
OBJETO: “Contratação de empresa especializada na realização de serviços
de manutenção preventiva de equipamentos de laboratório (autoclaves,
estufas, incubadora de B.O.D, cromatógrafos bancada de fluxo laminar,
microscópio, reator, freezer, destilador e turbidímetro), a ser realizado no
laboratório da SEMA/MT com emissão de relatórios de conformidade de
equipamentos segundo a norma ISSO 9001 e/ou ISSO/IEC 17025, para
adequação do Laboratório às exigências recentes das resoluções do
CONAMA, bem como as exigências da Acreditação”.
INTERESSADO: METROHM BRASIL INSTRUMENTAÇÃO ANALITICA
LTDA
CNPJ: 07.748.837/0001-62
Valor total: R$ 10.230,83 (dez mil duzentos e trinta reais e oitenta e três
centavos).

Cuiabá-MT, 13 de maio de 2021.

Original assinado
Bruna Carla Guarim da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 004/2021

Ratifico a dispensa de licitação, nos termos do artigo 24, inciso V, da Lei
8.666/93 e alterações posteriores.

Cuiabá-MT, 13 de maio de 2021.

Original assinado
Alex Sandro Antônio Marega

Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente
SEMA/MT

<END:1246214:194>

<BEGIN:1246220:194>

RETIFICAÇÃO AO ATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE
LICITAÇÃO

N. 001/2021

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pela Portaria
nº 119/2021/SEMA/MT, publicada no D.O.E/M.T. do dia 11 de fevereiro de
2021, torna público, para conhecimento dos interessados, a retificação da
ratificação da dispensa de licitação em epígrafe publicado no Diário Oficial
do Estado n.º 27.960, página 133 em 17/03/2021, nos seguintes termos:

Onde se lê: R$ 1.319.849,62 (Um milhão trezentos e dezenove reais
oitocentos e quarenta e nove reais sessenta e dois centavos).

Leia-se: R$ 1.393.949,62 (um milhão trezentos e noventa e três mil
novecentos e quarenta e nove reais e sessenta e dois centavos), em
razão de erro material constante na proposta inicial, sendo que tal valor
foi aprovado pelo Conselho de Desenvolvimento Econômico e Social -
CONDES, conforme Súmula da 10ª Reunião Ordinária do dia 11/05/2021.

Cuiabá-MT, 13 de maio de 2021.

Original assinado
Bruna Carla Guarim da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
SEMA/MT

Original assinado
Alex Sandro Antônio Marega

Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente
SEMA/MT

<END:1246220:194>

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1246160:194>

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021/SESP-MT

PROCESSO: 94649/2021 E SIAG Nº 0094649

A Secretaria de Estado de Segurança Pública torna público que resolve
SUSPENDER a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021/SESP,
cujo objeto é a aquisição de materiais permanentes diversos - armários,
cadeiras, estantes, mesas e outros - para atender objeto do Convênio
nº 904541/2020/SENASP/MJ, cujo o objetivo é estruturar e modernizar
Unidades da Polícia Judiciária Civil do Estado de Mato Grosso
A suspensão justifica-se em virtude da necessidade de adequar o cadastro
do processo no Sistema de Aquisições Governamentais (SIAG) às
alterações realizadas no Termo de Referência.

Cuiabá-MT, 14 de maio de 2021.

(ORIGINAL ASSINADO)
NADYA BRUNO MORCELI

Superintendente de Aquisições e Contratos
SUAC/SAAS/SESP-MT

<END:1246160:194>
<BEGIN:1246174:194>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 003/2021/SESP

PROCESSO: 39342/2020 E SIAG Nº 0372737

A SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA - SESP/MT,
por meio da Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria
nº 82/2020/SESP, de 03/07/19, publicada na edição nº 27.786  do Diário
Oficial do Estado - DOE, de 07/06/2020, página 15, torna público, para
conhecimento dos interessados, que na sessão para o recebimento dos
envelopes de Habilitação e de Propostas de Preço para a contratação de
empresa para fornecimento com instalação de galpão pré-moldado
e plataformas elevadas para inspeção de cargas de madeira no
posto de fiscalização do Instituto de Defesa Agropecuária - INDEA/
MT, a Licitação foi declarada DESERTA, tendo em vista que não houve
a presença de interessados. A Ata da Sessão encontra-se disponível no
Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão
de Mato Grosso - SEPLAG/MT (Link: http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/).

Cuiabá/MT, 13 de maio de 2021.

(ORIGINAL ASSINADO)
NADYA BRUNO MORCELI

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

<END:1246174:194>
<BEGIN:1246192:194>

AVISO DE NOVO EDITAL E NOVA DATA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021/SESP-MT

PROCESSO: 57538/2021 E SIAG Nº 0057538

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a
PUBLICAÇÃO DO NOVO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
019/2020/SESP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de limpeza, asseio e conservação de áreas
internas e externas, compreendendo, além da mão de obra, o fornecimento
de materiais e equipamentos necessários à execução dos serviços, visando
atender a Secretaria de Estado de Segurança Pública e suas unidades
sediadas em todo o Estado de Mato Grosso.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT